
    ��Öffentliche Bekanntmachung: Preise für die Grund- und Ersatzversorgung mit Wärmestrom von  
Haushaltskunden ab 1. Januar 2024  
 
Preisblatt für die Grund- und Ersatzversorgung mit Wärmestrom innerhalb des Grundversorgungsgebiets 
der Energieversorgung Mittelrhein AG (gültig ab 1. Januar 2024).

Die Grund- und Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatz-
versorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV), unseren Ergänzenden Bedingungen sowie den allgemeinen Preisen gemäß diesem Preisblatt. 
Voraussetzung für die Belieferung ist eine gesonderte Messeinrichtung mit entsprechendem Schaltgerät. Das Preisblatt gilt für Wärmeverbrauchseinrichtungen mit einer 
Inbetriebnahme vor dem 01.01.2024.

Wärmestrom für Elektroheizung

Strom für Elektroheizung1

Messung getrennt vom übrigen  
Stromverbrauch

Strom für Elektroheizung & übrigen Bedarf2 
Messung gemeinsam mit dem übrigen  

Stromverbrauch

netto brutto netto brutto

Verbrauchspreis HT bis 31.12.2023  Cent/kWh 23,44 27,89 41,93 49,90

Verbrauchspreis NT bis 31.12.2023  Cent/kWh 20,92 24,89 20,92 24,89
Senkung Arbeitspreis HT  - - -10,08 -12,00 

Verbrauchspreis HT ab 01.01.2024  Cent/kWh 23,44 27,89 31,85 37,90

Verbrauchspreis NT ab 01.01.2024 (unverändert)  Cent/kWh 20,92 24,89 20,92 24,89

Grundpreis HT (konventionelle/moderne Messeinrichtung) Euro/Monat 4,20 5,00 13,36 15,90
Grundpreis NT (konventionelle/moderne Messeinrichtung) Euro/Monat - - 2,10 2,50
Stromwandler Euro/Monat 3,01 3,58 3,01 3,58

Grundpreis HT (intelligentes Messsystem) bis 31.12.2023  
für Letztverbraucher mit einem Verbrauch von:

bis 20 000 kWh Euro/Monat 12,60 14,99 21,76 25,89
20 001 – 50 000 kWh Euro/Monat 15,50 18,45 24,66 29,35
über 50 001 kWh Euro/Monat 17,69 21,05 26,85 31,95
Senkung Grundpreis  -5,60  -6,66  -5,60  -6,66

Grundpreis HT (intelligentes Messsystem) ab 01.01.2024  
für Letztverbraucher miteinem Verbrauch von:

bis 20 000 kWh Euro/Monat 7,00 8,33 16,16 19,23
20 001 – 50 000 kWh Euro/Monat 9,90 11,78 19,06 22,68
über 50 001 kWh Euro/Monat 12,09 14,39 21,25 25,29

1   �Umfasst die Stromlieferung für Ihre Elektroheizung über eine Zwei-Zähler-Messung unter Beachtung der Schaltzeiten (Tarifschaltung HT/NT) und Freigabezeiten der Ener-
gienetze Mittelrhein GmbH & Co. KG. 

2   �Umfasst die Stromlieferung für die Elektroheizung sowie für Ihren privaten, landwirtschaftlichen, gewerblichen, beruflichen und sonstigen Bedarf über eine Ein-Zähler-
Messung unter Beachtung der Schaltzeiten (Tarifschaltung HT/NT) und Freigabezeiten der Energienetze Mittelrhein GmbH & Co. KG.  

Wärmestrom für Wärmepumpe

Strom für Wärmepumpe Doppeltarif3 
Messung getrennt vom übrigen 

Stromverbrauch

Strom für Wärmepumpe Eintarif4

Messung getrennt vom übrigen 
Stromverbrauch

netto brutto netto brutto

Verbrauchspreis HT  Cent/kWh 23,02 27,39
22,18 26,39

Verbrauchspreis NT  Cent/kWh 20,92 24,89

Grundpreis HT (konventionelle/moderne Messeinrichtung) Euro/Monat 4,20 5,00 4,20 5,00
Grundpreis NT (konventionelle/moderne Messeinrichtung) Euro/Monat - - - -
Stromwandler Euro/Monat 3,01 3,58 3,01 3,58

Grundpreis HT (intelligentes Messsystem) bis 31.12.2023  
für Letztverbraucher mit einem Verbrauch von:

bis 20 000 kWh Euro/Monat 12,60 14,99 12,60 14,99
20 001 – 50 000 kWh Euro/Monat 15,50 18,45 15,50 18,45
über 50 001 kWh Euro/Monat 17,69 21,05  17,69 21,05
Senkung Grundpreis  -5,60  -6,66  -5,60  -6,66

Grundpreis HT (intelligentes Messsystem) ab 01.01.2024  
für Letztverbraucher mit einem Verbrauch von:

bis 20 000 kWh Euro/Monat 7,00 8,33 7,00 8,33
20 001 – 50 000 kWh Euro/Monat 9,90 11,78 9,90 11,78
über 50 001 kWh Euro/Monat 12,90 14,39 12,90 14,39

3 �  �Umfasst die Stromlieferung für Ihre Wärmepumpe unter Beachtung der Schaltzeiten (Tarifschaltung HT/NT) und Freigabezeiten der Energienetze Mittelrhein GmbH & Co. KG. 
4  Umfasst die Stromlieferung für Ihre Wärmepumpe unter Beachtung der Freigabezeiten der Energienetze Mittelrhein GmbH & Co. KG. 

Informationen zu Preisangaben

Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und einem Arbeitspreis zusammen. Die Bruttopreise enthalten die gesetzlich geschuldete Umsatzsteuer und sind kaufmännisch 
gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. Das Stromentgelt wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und es gilt der Rechnungsbetrag.

Informationen zur Abrechnung
Die Abrechnung erfolgt grundsätzlich jährlich. Die Kosten der jährlichen Abrechnung in Papierform sind im Grundpreis enthalten. Nach Kundenwunsch – in Textform – 
kann diese monatlich, zum Quartal oder halbjährlich zu einem Entgelt von netto 12,00 Euro (brutto 14,28 Euro) pro zusätzlicher Papierabrechnung erfolgen. Abrechnun-
gen in elektronischer Form erfolgen kostenfrei.

Mehr Informationen zu den bundesweit einheitlichen Steuern, Abgaben und Umlagen finden Sie unter www.netztransparenz.de.
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